CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N° 74/2024

Excelentíssimo Sr
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí — MG
Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior (Duzinho)

Santa Rita do Sapucaí, 21 de junho de 2024.

Indico ao senhor Prefeito Municipal, determinar ao setor competente a instalação de um semáforo nas
esquinas das ruas Cel. Joaquim Inácio com Cel. Francisco Palma.

Tendo em vista que o local em questão tem grande movimento de veículos e motocicletas, e é de
grande risco para os pedestres, com a instalação deste semáforo seria de grande valia, para que acidentes
possam ser evitados.

Portanto, Exmo. Senhor Presidente, apresento a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que verifique com os órgãos e secretarias competentes esta indicação.

Marcos • ved Moreira (Tatinha)
Vereador

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG)  -  CEP: 37540-000

‘11. (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

contato@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1